
1 
 

  

U n i v e r s i d a d e  E s t a d u a l  d e  M a r i n g á  

C e n t r o  d e  C i ê n c i a s  E x a t a s  
 

Resolução nº.  007/2024-CI/CCE 
 

Av. Colombo, 5790 – Centro de Ciências Exatas - CEP 87020-900 - Maringá - PR 
Fone: (44) 3011-4331 

www.cce.uem.br - e-mail: sec-cce@uem.br 

 

R E S O L U Ç Ã O   Nº.  007/2024-CI/CCE 
 

  
 CERTIDÃO 

   Certifico que a presente resolução foi 

publicada no site 

http://www.cce.uem.br/, no dia  

21/02/2024. 

  

 

Marta Satiko Kira Peron, 

Secretária do CCE. 

   

 

Homologa Horários de Atividades 

de docentes do ano letivo de 2023. 

 

 

 

CONSIDERANDO o disposto no artigo 15 da Resolução 

nº. 070/2017-CAD, reformulado pela Resolução nº. 106/2020-CAD; 

CONSIDERANDO o disposto no artigo 17 da Resolução 

nº. 070/2017-CAD. 

 

O CONSELHO INTERDEPARTAMENTAL DO 

CENTRO DE CIÊNCIAS EXATAS, RESOLVE: 

   

Artigo 1º - Homologar os Horários de Atividades de 

docentes lotados nos Departamentos de Ciências, Física, Matemática e Química, 

referentes ao ano letivo de 2023, conforme ANEXO que passa a ser parte integrante da 

presente Resolução. 

  

Artigo 2º - Esta Resolução entra em vigor nesta data, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

Dê-se Ciência. 

Cumpra-se. 

 

 

Maringá, 16 de fevereiro de 2024. 

 

 

 

 

Lilian Akemi Kato 

     DIRETORA  

 
 

ADVERTÊNCIA: 

O prazo recursal termina em 

28/02/2024. (Art. 95 - § 1o do 

Regimento Geral da UEM) 

http://www.cce.uem.br/


2 
 

  

U n i v e r s i d a d e  E s t a d u a l  d e  M a r i n g á  

C e n t r o  d e  C i ê n c i a s  E x a t a s  
 

Resolução nº.  007/2024-CI/CCE 
 

Av. Colombo, 5790 – Centro de Ciências Exatas - CEP 87020-900 - Maringá - PR 
Fone: (44) 3011-4331 

www.cce.uem.br - e-mail: sec-cce@uem.br 

ANEXO  

 
     DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS 

 

1. Clicia Giovane Alves Pereira 

2. João Debastiani Neto 

3. Juliana Campos de Freitas 

4. Leilane Talita Fatoreto Schwind 

5. Marlí Schmitt Zanella 

6. Otávio Augusto Protzek 

 

 DEPARTAMENTO DE FÍSICA 

 

1. Antonio Medina Neto 

2. Flavio Francisco Ivashita 

3. José Roberto Dias Pereira 

4. Marcos Cesar Danhoni Neves 

5. Mauro Luciano Baesso 

6. Renio dos Santos Mendes 

7. Vitor S. Zanuto 

        

  DEPARTAMENTO DE MATEMÁTICA 

 

1. Anna Paula Machado de Oliveira 

2. Claudia Juliane Faneli Gonçalves 

3. Elaine Yassue Nagai  

4. Emely P. da Silva 

5. Fábio Alexandre Borges 

6. Francisco Nogueira C. sobral 

7. Julio Cesar Moraes Pezzott 

8. Ligia Bittencourt de Camargo 

9. Luana Paula G. de Menezes 

10. Lucilene Lusia A. de Oliveira 

11. Marcela Duarte Ferrari 

12. Paula Valéria Viotti Moreira  

13. Rodrigo Martins 

14. Sandra Regina D’Antonio Verrengia 

15. Sergio Marcussi Gaspechak 

16. Wilian Barbosa Travassos 

 

DEPARTAMENTO DE QUÍMICA 

 

1. Carina Alexandra Rodrigues dos Reis 

http://lattes.cnpq.br/9495534009618715
http://lattes.cnpq.br/6106921514023734
http://lattes.cnpq.br/2893325267736384
http://lattes.cnpq.br/4203009359035643
http://lattes.cnpq.br/0294897833824760
http://lattes.cnpq.br/9172343924902722

